ESTADO DO MARANHÃO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

COMANDANTE-ADJUNTO
DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA - DEP/CBM

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 04/2025/COMISSÃO DE CONCURSO - CFO BM 2025
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA 2ª FASE – EXAMES MÉDICOS,
BIOMÉTRICOS, ODONTOLÓGICOS E AVALIAÇÃO MULTIPROFISSIONAL

A Comissão de Concurso do CBMMA, seguindo o disposto no Anexo “B”, do
Edital Nº 68/2024 – GR/UEMA torna público, para conhecimento dos interessados,  A
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL DA 2ª FASE – EXAMES MÉDICOS,
BIOMÉTRICOS, ODONTOLÓGICOS E AVALIAÇÃO MULTIPROFISSIONAL , realizados nos
dias 12, 18 e 19 de fevereiro de 2025.

Comunicamos também que os candidatos que NÃO constam neste edital de
divulgação foram considerados INAPTOS, em conformidade com o Edital supracitado e todos
possuem o prazo até o dia 10/03/2025 para interposição de recurso (procedimento
administrativo) em face do resultado parcial ora publicado. O recurso deverá ser dirigido à
Comissão de Concurso / CBMMA e protocolado no horário das 08h às 13h, na Diretoria de
Ensino e Pesquisa do Quartel do Comando Geral, localizado na avenida dos Portugueses, s/n,
Bacanga, São Luís / MA.

1 SISTEMA UNIVERSAL E SISTEMA ESPECIAL DE RESERVA DE VAGAS PARA
CANDIDATOS NEGROS

ORD. NOME PARECER MÉDICO
1 ADRIELLY CUTRIM SANTOS APTA
2 IAN GABRIEL CUTRIM DOS SANTOS APTO
3 REBECA GABRIELLY SACRAMENTO DA SILVA APTA
4 DANILO OLIVEIRA BATISTA APTO
5 GUSTAVO DE JESUS PEREIRA DE OLIVEIRA APTO
6 JOICE DA SILVA DOS SANTOS APTA
7 SYLMARA DA SILVA CABRAL APTA
8 MARIANA GABRIELE SOUZA SANTOS APTA
9 NELTON BRUNO CANTANHEDE DE SOUSA APTO

10 GABRIEL COSTA BATISTA APTO
11 MICAEL HENRIQUE MORAIS RODRIGUES APTO
12 JOSE RODRIGO SANTOS PIMENTEL APTO
13 GLAUCIELLE DE CASTRO SILVA APTA
14 BEATRIZ OLIVEIRA MACAMBIRA APTA
15 EMANOEL BEZERRA ALVES APTO
16 MARCOS PAULO LOPES PAIXÃO APTO
17 ANDRÉ GUILHERME SILVA DE CARVALHO APTO
18 NÍCOLAS RAFAEL RIPARDO GOMES APTO

Edital 24 de divulgação 04/2025 - Retificação da 2° fase (6339825)         SEI 2025.190111.01974 / pg. 1

19 CÉLIO ROBERTO PINTO DE ARAÚJO JÚNIOR APTO
20 ANDRE GUILHERME SILVA LEMOS APTO
21 PEDRO HENRIQUE RODRIGUES GOMES APTO
22 MARCOS VINICIUS MACEDO GUTERRES APTO
23 CARLA DAINÁ DA SILVA COSTA APTA
24 JÚLIO CÉSAR FERREIRA GUIMARÃES APTO
25 NIVALDO SILVA LIMA JUNIOR APTO
26 LAURO ENZO BATISTA DE MELO APTO
27 ÁLISSON DA CUNHA SOUSA APTO
28 GERYTHSSA MARIA FRANÇA CASTRO SILVA APTA
29 IONATHAN JOSE DA SILVA OLIVEIRA APTO
30 AYRTON PABLO RAIOL MONROE APTO
31 FABRÍCIO DE MOURA MEDEIROS APTO

     32 GLENDA MONNIQUE BRUZACA PEREIRA APTA
     33 ALBERTO ALVES FELIX NETO APTO
     34 KAUÃ RICARDO SOARES COSTA APTO
     35 RENNAN SALES DA CONCEIÇÃO APTO
     36 LUIS GUILHERME DE MORAIS COSTA APTO
     37 JOÃO VICTOR DE SOUSA ESTRELA APTO
     38 DANIEL DUARTE SILVA RAPOSO APTO
    39 PAULO ANDRÉ DE LIMA SODRÉ SILVA APTO
     40 RAIMUNDO NONATO GABRIEL ARAUJO DE ALBUQUERQUE APTO
     41 CLEISON DE OLIVEIRA SILVA APTO
     42 DAYANNE RAQUEL DUARTE CASTRO APTA
     43 WALQUIRIA LYNARA PEREIRA SILVA APTA
     44 KAUAN MATHEUS DA SILVA SOUSA APTO
     45 CARLOS VINICIUS FRAZAO VIEIRA APTO
     46 HELDER GABRIEL VIEGAS MACEDA APTO

2 SISTEMA ESPECIAL DE RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

A Comissão de Concurso do CBMMA, seguindo o disposto no Anexo “B”, do
Edital Nº 68/2024 – GR/UEMA torna público, para conhecimento dos interessados, que NÃO
HOUVE candidatos APTOS no Sistema Especial de Reservas de Vagas para Pessoas com
Deficiência.

São Luís, 28 de fevereiro de 2025.

Hérisson de Moraes Mouzinho – Ten. Cel. QOCBM
Presidente-Geral da Comissão de Concurso – CFO BM 2025

Documento assinado eletronicamente por HERISSON DE MORAES MOUZINHO , DIRETOR DE
ENSINO E PESQUISA DO CBMMA, em 28/02/2025, às 18:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Edital 24 de divulgação 04/2025 - Retificação da 2° fase (6339825)         SEI 2025.190111.01974 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 6339825 e o código CRC 5ED919C7.

Avenida dos Portugueses, s/nº - Bairro Bacanga - CEP 65.085-580 - São Luís - MA - cbm.ssp.ma.gov.br

Edital 24 de divulgação 04/2025 - Retificação da 2° fase (6339825)         SEI 2025.190111.01974 / pg. 3

	Edital 24 de divulgação 04/2025 - Retificação da 2° fase (6339825)